
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2017/00386
 

DEL 16/06/2017
 

 

Collegio Sindacale il   
16/06/2017

 
  

 
OGGETTO   

 

Mobilita' interna  a domanda per il profilo professionale di Operatore Tecnico Specializzato Autista di Ambulanza ( ex D.D.G. 

n.771 del 18.11.2016: Ammissione /Esclusione dei partecipanti. Provvedimenti conseguenti .

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) Gestione del Personale - (VEN) 

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
16/06/2017

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/6 

 

<Premesso che : 

- l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza In applicazione della  Legge Regionale   n. 2 del 12 
gennaio 2017 ( art. 2 )pubblicata sul BURB n.1 del 16/01/2017 - “Riordino del Sistema 
Sanitario Regionale di Basilicata” – e qui richiamata , “ assume la competenza esclusiva  

sia gestionale  che economica ed organizzativa sul   Sistema Regionale dell’ “Emergenza 
Urgenza 118” , comprensiva dei rapporti di lavoro , delle risorse strutturali , strumentali ed 

economiche in essere “ incorporando tutte le Postazioni Territoriali di Soccorso afferenti 
all’Azienda Sanitaria Locale di Matera ; 
 

 nel rispetto delle direttive  e disposizioni  impartite dalla suddetta Legge di Riordino ,  le 
Direzioni Strategiche delle due Aziende interessate – ASP e  ASM  adeguano l’assetto 

organizzativo, contabile e ordinamentale delle Aziende, e adottano , nei   tempi dovuti  i 
provvedimenti necessari; 

 
RICHIAMATI  : 

 i diversi provvedimenti  ( verbali d’intesa  ,determinazioni dirigenziali, deliberazioni.. ) 

adottati dalle Direzioni Strategiche delle due Aziende ASM e ASP in merito a quanto 
innanzi,  in particolare   quelli relativi alla procedura di assunzione dei vincitori del concorso  

pubblico per il profilo di Operatore Tecnico specializzato autista di ambulanza cat. Bs  

( n. 71 come da allegato B  al provvedimento deliberativo  ASM n. 472 del 12.05.2017);  

 la D.D.G.  n. 323 del 25.05.2017 con la quale questa Azienda Sanitaria , in presenza di 

nuove assunzioni ,  per rispondere ad  eventuali legittime aspettative del personale già 

dipendente a tempo indeterminato  rivestente  il profilo professionale di Operatore Tecnico 

specializzato – Autista di Ambulanza Cat. Bs  ,  in servizio presso  le Postazioni Territoriali  

di Soccorso del Sistema Regionale Emergenza Urgenza 118, ha indetto   avviso  interno  

ai sensi dell'art. 18 del CCNL integrativo 98/01 e del Regolamento aziendale adottato 

con Deliberazione n. 231 del 08/03/2010, finalizzato alla copertura di N. 71  posti di  

OPERATORI  TECNICI SPECIALIZZATI – AUTISTA DI AMBULANZA  CAT. BS , così 

distribuiti: 
      

 n. 5    Mike 6             Matera                           

 n. 6   India 11            Matera   

 n. 6   India 12           Ferrandina  

 n. 5   India 17           Bernalda 

 n.6    India 23           Irsina  

 n.6    Mike  7            Grassano 

 n.6    PTS India 22   Tricarico  
 n.5   PTS India 19    San Mauro Forte  

 n.6   PTS Mike 10    Stigliano 

 n.6   PTS India 20    Tursi  

 n.6   PTS India 13    ENEA  

 n.3   PTS India 14   Policoro   

 n.5   PTS Mike 8      Tinchi 

Dato atto che : 

 Il relativo bando è stato  pubblicato integralmente sul sito internet aziendale 

www.aspbasilicata.it in data 25/05/2017 con scadenza del termine utile per la 
presentazione delle domande al 15° giorno successivo alla pubblicazione del bando 
dell’avviso all’Albo Pretorio dell’ASP  ( 09.06.2017); 
 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/6 

 

 Entro i  termini di scadenza sono pervenute le domande dei sottoelencati  dipendenti   in 

servizio a tempo indeterminato nel profilo professionale di OPERATORE TECNICO 
SPECIALIZZATO  – AUTISTA DI AMBULANZA CAT. BS, riportati secondo l’ordine 
alfabetico del cognome  

1. Bitetti Saverio 
2. Colangelo Andrea 

3. Colucci Fedele 
4. Coretti Marco 
5. Di Natale Michele 

6. Epifania Michele  
7. Gallo Vincenzo 

8. Iacovone Edoardo  
9. Latorraca MariaPia  
10. Lograno Gennaro 

11. Mancini Giovanni  
12. Masiello Giuseppe 

13. Mianulli Giovanni  
14. Minonne Cataldo 
15. Molfese Salvatore  

16. Mona  Vito  
17. Montemurro Giuseppe 

18. Orofino Elisabetta Immacolata  
19. Padula Giovanni 
20. Persia Nunzio 

21. Petrozza Marco  
22. Tedesco Francesco 

23. Tralli Simeone 
             
Dato atto che : 

 l’U.O.C. proponente , dopo esame delle domande   pervenute ha effettuato le                 
dovute procedure  che hanno comportato : 

a. l’ammissione di n. 22 interessati , in possesso dei requisiti  previsti dal bando dell’avviso 
di mobilità in parola  ; 

b. l’esclusione del sig. Mancini Giovanni per non aver completato il  periodo di prova  

( assunzione a tempo indeterminato dall’01.04.2017 ); 
c. l’accoglimento delle domande dei n. 22 interessati per la sede  prescelta da ognuno di 

essi senza necessità di  formulare alcuna  graduatoria di merito in quanto le richieste in 
alcuni casi soddisfano il numero dei posti messi a mobilità e da coprire per le singole 
Postazioni individuate , in altri casi  ,sono inferiori rispetto al numero dei posti stessi ;   

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

DELIBERA 

Per quanto riportato  in premessa e che di seguito si intende integralmente richiamato e 
trascritto: 
 Di prendere atto che per la partecipazione all’avviso di mobilità interna per il profilo 

professionale di Operatore Tecnico Specializzato  Autista  di Ambulanza cat. Bs , in detto 
con D.D.G.  n. 323 del 25.05.2017 , sono pervenute complessivamente n. 23 domande ; 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/6 

 

 Di dare atto che : 

d. sono stati ammessi n. 22 candidati in possesso dei requisiti  previsti dal bando 
dell’avviso di mobilità in parola  ; 

a. è stato  escluso  il candidato Mancini Giovanni ,  poiché non ha ancora completato il 

periodo di prova ( assunzione a tempo indeterminato dall’01.04.2017 ); 
 Di accogliere le domande dei 22 interessati per la sede  prescelta da ognuno di essi 

senza necessità di  formulare alcuna  graduatoria di merito in quanto,  in alcuni casi,  
soddisfano il numero dei posti messi a mobilità e da coprire per le singole Postazioni 

individuate , in altri casi  ,sono inferiori rispetto al numero dei posti stessi  , così come  si 
evince dal prospetto di seguito riportato :    

Mike 6 Matera     n. 5 posti 

                    Nominativo ( in ordine alfabetico )   Sede di attuale appartenenza  
1. Epifania Michele                                 PTS San Nicola di Melfi  

2. Iacovone Edoardo                              PTS Genzano di Lucania 
3. Mianulli Giovanni                                PTS San Nicola di Melfi  
4. Minonne Cataldo                                PTS Calvello  

5. Padula Giovanni                                 PTS Genzano di Lucania 
 

India 11  Matera     n. 6 posti 

         Nominativo ( in ordine alfabetico )   Sede di attuale appartenenza  
1. Bitetti Saverio                                     PTS Genzano di Lucania 

2. Di Natale Michele                               PTS San Nicola di Melfi  
3. Lograno Gennaro                               PTS Genzano di Lucania 
4. Persia Nunzio                                     PTS San Nicola di Melfi 

5. Tralli  Simeone                                   PTS  Lavello  
 

India 17  Bernalda     n. 5 posti 

       Nominativo ( in ordine alfabetico )   Sede di attuale appartenenza  
1. Coretti Marco                                     PTS San Nicola di Melfi  

2. Montemurro Giuseppe                       PTS Moliterno 
 

India 19 San Mauro Forte      n. 5 posti 

       Nominativo ( in ordine alfabetico )   Sede di attuale appartenenza  
1. Mona Vito                                            PTS Calvello  

 
Mike 10 Stigliano      n. 6 posti 

       Nominativo ( in ordine alfabetico )   Sede di attuale appartenenza  
1. Colangelo Andrea                                PTS Corleto Perticara 
2. Colucci Fedele                                     PTS Corleto Perticara  

3. Molfese Salvatore                                PTS Corleto Perticara  
4. Tedesco Francesco                             PTS Moliterno  

 
India 13  ENEA      n. 6 posti 

       Nominativo ( in ordine alfabetico )   Sede di attuale appartenenza  

                  1.Orofino Elisabetta Immacolata             PTS San Costantino Albanese  
 

India 14  Policoro      n. 3 posti 

       Nominativo ( in ordine alfabetico )   Sede di attuale appartenenza  
1. Gallo Vincenzo                                     PTS Tinchi  

2. La Torraca Mariapina                           PTS Corleto Perticara  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 5/6 

 

Mike 8 Tinchi     n. 5 posti 

                    Nominativo ( in ordine alfabetico )   Sede di attuale appartenenza  
1. Masiello Giuseppe Dario                     PTS Moliterno 
2. Petrozza Marco                                   PTS Viggiano  

 
 Di dare atto che : 

a. La presente deliberazione viene pubblicata sull’Albo on line e  sull’home page del sito 
internet aziendale; 

b. La suddetta pubblicazione  assume valore di notifica ad ogni effetto di legge ; 

c. Viene  rispettato quanto stabilito nei punti 3 e 4 del bando dell’avviso . 
d. L’esclusione dalla procedura verrà notificata entro trenta giorni dalla data di esecutività 

del provvedimento. 

 Di notificare on line copia del presente Provvedimento alla U.O.C. "Gestione del Personale" 
- Sedi di Lagonegro, Potenza e Venosa, al DIRES, alla U.O.C. Affari Generali ed alla 

U.O.C. Comunicazione e Relazioni Esterne; 

 Il presente atto non comporta  oneri  ed è immediatamente eseguibile . 

 

 
Santa Bruno

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 6/6 

 

 


